[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское  сельское поселение»

Администрация Заветинского  сельского поселения
Постановление

№ 1
09.01.2014                                                                                                     с.Заветное
О пересмотре размера подлежащей
внесению платы граждан за
коммунальные услуги при приведении
его в соответствие с индексом
максимального роста размера платы
граждан за коммунальные услуги
          На основании Федерального закона от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком приведения в 2014 году  размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги от 22.03.2013 № 165,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Заветинское сельское поселение» в соответствие с индексом максимального роста путем снижения стоимости услуг отопления. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.
          2. Снизить уровень платежа граждан за тепловую энергию, определив его в размере 95,3616 % от установленного экономически обоснованного тарифа. Возмещение муниципальному унитарному предприятию «Заветинские теплосети» выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется в установленном порядке.

          3. Определить, что организация, которая произведет за период с 01.01.2014 по 30.06.2014 перерасчет размера платы граждан за коммунальные услуги, является организация, с которой собственниками жилых домов, собственниками помещений в многоквартирном доме, осуществляющими непосредственное управление таким домом, заключены договора о предоставлении коммунальных услуг.
          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
          5. Направить копию постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, в министерство труда и социального развития Ростовской области и министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области в течение 5 рабочих дней с даты принятия постановления.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          Глава Заветинского

          сельского поселения                                                      С.И.Бондаренко

Постановление вносит

ведущий специалист по вопросам

муниципального хозяйства

PAGE